Quapropter cum Amplissimus et Reverendus in Christo Dominus, [87] Dominus Franciscus Cathedralium Ecclesiarum Monasteriensium et Osnaburgensium Episcopus, nec non Administrator Mindensis, tandem et ipsius gratia, in perditam et dudum damnatam Lutherana condescenderit haeresim, eamque In ovilia sibi concredita, ultrosciens, impulerit, et introduxerit, maxime in Diocesim Osnaburgensem, Dominis Decano, praelatis totoque Capitulo, quid dico, invitis, sed et occurrentibus, repugnantibus et renitentibus, licet frustra. [...] accersiri placuit quondam insignem huius furiosae sectae choragum, quem Hermannum Bonnum appellant, quem dictus Episcopus gratosus Dominus meus, rerum pervertendarum Ducem constituit, qui ante Adventum suum alioqui satis per negligentiam Episcopi nutantem Catholicam Religionem totam suppressit, eiecit, et abrogavit, proprias quasdam Regulas reformationis, cuiusdam titulo promulgans, quas ipse Dominus Episcopus, per totam Diocesim hunc, patrum [Konjektur des Erstübersetzers für 'partum'] contemptis praeceptis, praecepit observari. Hic Impius Bonnus ab ipso gratoso meo Domino Episcopo dicto Domino Francisco, duobus ipsius Episcopi primarijs consiliarijs constipatus, producens ubique [93v] literas Episcopales, quibus ostendebat, cuius mto venisset, per totam diocesim Osnaburgensem mittitur, praeter omnem Dominorum prin-[243]cipalium meorum Decani, praelatorum, totiusque Capituli, consensum, Is, quicquid veteris religionis /: ut modo attigi /: reperit, removit, Ecclesias quaslibet et Monasteria, aliaque pia loca, veteri consuetudine privavit, suas aucte Episcopi praedicti leges iniunxit. Venerabilem sacrosanctam ubique Eucharistiam sustulit, aequae suis aureis vel argenteis vasis effudit vel auferri mandavit, Cantica paterna solita, et consueta interdixit, modum formamque, informem tradidit, Adderant /: ut dictum /:

a latere reformationis, tantum praefati Episcopi personam repraesentantes, ad terrorem ingerendum, ne quis huic deiectioni reisteret, [94] Parochos Canonice institutos, vel hos inire ritus novos, et uxores legitimas sibi copulare, compulit aut destituit. Magna constituitur mulcta, ne quis audeat ad iam execratam veteris Ecclesiae Romanae Religionem, potissimum ad missarum sacrificium /: quo nihil execrabilius existere fulminabat /: recurreret.

Als der äußerst angesehene und ehrenwerte Herr in Christus, Franz, Domherr der Münsteraner Gemeinden und Bischof der Osnabrücker, ferner Mindener Administrator, sich schließlich auch in eigener Machtvollkommenheit zur heillosen und längst schon verurteilten lutherischen Häresie herabließ und sie aus eigenem Antrieb vor allem in der Osnabrücker Diözese in die ihm anvertrauten Gemeinden hineindrückte und einführte, geschah dies nicht nur gegen den Willen der Prälaten und des ganzen hier zu nennenden Domkapitels, sondern auch gegen ihren Widerstand, ihre Weigerung und Abwehr - jedoch vergeblich. [..., 93]